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REPUBLIKA E SHQIPERISH

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Administratori
Nr. 224 ¢ prot. Shkodér, mé pg &5 .2019

Lénda: Dérgohet raportimi financiar pér periudhén janar-korrik 2019 pér
Universitetin e Shkodrés

Drejtuar: Ministrisé sé Arsimit Sportit dhe Rinisé
Drejtorisé sé Planifikimit Buxhetor
Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik Shqiptar

Dega e Thesarit Shkodér

N& zbatim t€ ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢™, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008”Pér menaxhimin
¢ Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé”(i ndryshuar), Ligj nr. 99/2018 daté
03.12.2018 Pér buxhetin e vitit 2019, udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 “Pér procedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit”, urdhrit & pérbashkét t¢ MFE dhe MASR nr.54
dat€30.01.2019 po ju dérgojmé bashkélidhur késaj shkrese Aneksin A me raportimin

financiar sipas pikés 2 dhe 3 t& urdhrit t& sipércituar t€ rakorduar me degén e thesarit
Shkodér.

ADMINISTRATORI




UNIVERSITET! "Luigj Gurakugi” Shkoder |
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN ~ 01.01.2019-30.07.2019

Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor Korrik TOTALI PROGRESIV
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) cash limit Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT 650,361 1,031,396 60,363,068 0 107,055,166
7

Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit 35,000 0 1,600 0 36,600
Te ardhura nga konkurset e pranimit 10,000 0 10,000
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 117,361 310,796 59,579,980 - 13,021,300 15,921,996 11,057,610 3,318,134 0 103,327,177
Te ardhura nga girate 17,000 0 204,000 14,875 125,800 0 361,675
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve(vertetime, diploma,
programe, arketime burse etj,) 533,000 551,300 652,288 103,830 202,623 237,673 294,300 0 2,575,014
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 0 0
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj 0 0
Te ardhura nga veprimtarite kerkimore 0
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-
ve)(sherbime laboratorike) 117,300 130,800 155,100 176,100 165,400 744,700

Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit '08 dhe '04 114,311,893 30,464,286| 114,311,893| 32,769,982|114,311,893| 33,448,091| 114,311,893 42,826,670 26,957,562 35,759,483| 122,437,120 40,958,988 3,622,434| 606,642,255 263,199,503
Shpenzimet per ndertim 0 0

0 0

Shpenzimet per blerje biblioteka _9 0

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike [ F ] / / 0 0

\
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti 3} 3 i 742,291 0 742,291
= U
Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje < g S : - 0 0
_ _ _ Pip
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te punes 24,978,691 24,301,101 24,418,237 ~ 24,564,814 24,486,493 24,726,736 31,986,058 0 179,462,130
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ... 500 80,000 50,000 42,840 61,862 30,000 0 265,202
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetsore 4,568,874 4,067,988 3,984,083 4,002,745 3,988,666 4,007,871 4,784,910 0 29,405,137
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshme 899,521 980,143 987,281 908,513 687,352 590,426 776,447 0 5,829,683
per funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje, energji,karburant..)kolaud automjeti 0 0
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur largohen, ekspedita studentes] 9,200 4,600 39,490 19,070 238,310 1,670,374 3,078,138 0 5,059,182
jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune 0 0
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti, etj. 0 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjygesore per largime nga puna, ekzekutim 0 0
lte.detyrimeye kontraktuale te papaguara 0 0
TR
Ppeﬂtthq_;ere,pagesat e bordeve te organeve kolegjale te institucionit 0 0
sﬁtr&ihel;fﬂpz@h\er veprimtarite kerkimore-shkencore 0 0
shpem peri@\gt}qenteve + bursa ekselence 3,336,150 3,969,000 13,228,700 6,296,800 6,018,400 6,026,700 0 38,875,750
T
bursat’e gRydjences 0 0
A as
e tje}y'ne,\@re{i}t dinamikes se IAL-ve, pritje percjellje, tarifa akreditimi 7,500 59,988 3,172,890 319,750] 0 3,560,128
L4
y Ty
| FEEEN E%M“Lt nga te Ardhurat e Veta '06 120,571,027| 6,360,269 22,754,315 0| 8,693,432 9,001,629 8,912,820 36,568,936| 11,537,454 157,139,963 70,130,440
.. iy
Shpenzimet per nﬂ;‘fy&g/ 7,704,514 7,829,303
- EANY P
Shpenzirhetber rikonstfuksion 2,445,600 2,445,600
zi 7 blerje biblioteka 0
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike, laboratore, tvsh blerje projekti 12,959,952 3,042,360 742,291 -742,291
7
,% Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj 4,536,000
/ Shpenzimet per blerje pajisje, mobilje 172,200 470,400 \ 4~ 3 642,600
Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te punes 2,834,834 3,304,378 1,449,470 2,999,732 537,518 11,125,932

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo rast ... 0

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetsore 503,412 749,303 392,306 725,333 790,803 0 3,161,157




nzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve te nevojshme nafte 2,754,567 832,540 821,130 0 4,408,237
, funksionimin e veprimtarise se perditshme te institucionit (uje,

nergji..)ruajtje fizike, prodhim dokumentacioni specifik 1,652,069 2,726,550 2,726,550 2,187,709 1,417,864 2,408,156 2,238,732 0 15,357,630
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur largohen 409,661 56,254 281,754 0 747,669
jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye pune 0 0
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti transporti, etj. 0 0
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqesore per largime nga puna, ekzekutim 0 0|
te detyrimeve kontraktuale te papaguara 0 0
Shpenzime per honorare, pagesat e bordeve te organeve kolegjale te institucionit 975,000 671,000 582,000 582,000 557,000 507,000 0 3,874,000
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 0 0
shpenzimet per bursat e studenteve 0 0
Shpenzimet per bursat e ekzelences 0 0|
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se IAL-ve 0 0|

tek plani | shpenzimeve nga te ardhurat kemi vendosur rritjen e autorizimit te te ardhurave te trasheguara q

e ndodhen ne thesar

planin e miratuar nga BA ne gershor 2019

Tek te ardhurat e realizuara kemi edhe llog 106 : rimbursim | shpenzimeve pas vleresimit te performances

1,912,999

lek

'-

tek plani per gershorin kap 6+k+4 eshte

granti |

I miratuar nga BA por | pa reflektuar ne evidencen e gershorit

Administratore |

Drejtore Ekonomike e Komanduar

Eriklida Shpori

Lindita Kastrati |




